
PROGRAM: TYRKIA ISTANBUL 28 DESEMBER 2023

NYTTÅRSTUR TIL ISTANBUL
5 frokoster, 2 lunsjer og 3 middager inkludert

Dag 1

Avreise og ankomst
Middag

Vi flyr med Turkish Airlines med avreise fra Oslo Lufthavn midt på dagen. Beregnet
landing på Istanbul flyplass er om ettermiddagen. Alle må gjennom immigrasjon. Etter
dette møtes vi av vår lokalguide som sørger for at vi kommer oss til hotellet vi skal bo hele
oppholdet. Litt tid til å komme på plass etter innsjekk før det blir felles middag på hotellet. I
morgen skal vi bli mer kjent med denne byen som har omtrent tre ganger så mange
innbyggere som hele Norge….Hotellet vårt ligger sentralt i Beyoglu-distriktet og det er kort
vei til spisesteder, kafeer og butikker i denne bydelen. I morgen skal vi over til gamlebyen.

Sultaner, harem, evnukker og forførende konkubiner hører historien til, men vil for alltid
være en del av dette mystiske og forunderlig riket. Istanbul er virkelig et interessant
puslespill av fortid og nåtid. I morgen skal vi begynne å oppdage.

Les mer om hotellet på deres egen nettside her
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Dag 2

Istanbul med Hippodromen, Topkapi-palasset og basarene
Frokost, lunsj

Etter frokost møter vi lokalguiden på hotellet vårt. Buss tar oss inn til gamlebyen og der
det skjer. Dagen i dag blir et historisk høydepunkt.

Da Sigurd Jorsalfar kom til Konstantinopel i 1111, kom han til en verdensmetropol.
Allerede den gang. Istanbul er historisk, fremmedartet og mystisk. Halvøya på den
europeiske siden av Bosporus-stredet har alltid vært et strategisk sted, et knutepunkt som
det har vært viktig å bevare kontrollen over. Byen ble grunnlagt allerede i år 600 før
Kristus under navnet Bysants og ble starten på en by som skulle prege folk og store riker i
årtusener, og som fremdeles gjør det. Byen er helt klart farget av dette mangfoldet av
folkeslag som hver på sin måte har satt sitt preg på byen. Her blir du nærmest overveldet
av alle orientens lyder, lukter og sanseinntrykk. Her er det livlige basarer og markeder
med et uendelig utvalg av varer i alle varianter. Det er storslåtte bygninger, moskeer – og
det er magedans og et eksotisk kjøkken. Ikke minst vil den vakre beliggenheten ved
Marmarahavet og Bosporus-stredet gjøre et uutslettelig inntrykk.

Det er mye å se og oppleve, men et sted må man jo starte…derfor er dagen i dag viet de
største severdighetene, rekkefølgen blir til den dagen vi er der.

Den bysantinske hippodromen er et godt startpunkt. I utkanten av plassen ligger Den blå
moské med praktfulle minareter og imponerende kuppel. Moskeen ble åpnet igjen etter en
lang renovering i april 2023 og den stråler innvendig! Merk at moskeene og noen av
severdighetene plutselig kan stenge midlertidig på kort varsel etter beskjed fra
myndighetene. Derfor må vi ta et forbehold om at vi kommer inn - og at det kan være
lange køer.

Verdens første katedral, Hagia Sophia-kirken, hvor norrøne konger gikk til messe – og
hvor en viking etterlot seg sitt navn som grafitti. Kirken er uten tvil en av de mest
imponerende kunstverk gjennom tidene. Fra sommeren 2020 er den konvertert til moské .
Vi besøker også Basilikasisternene, som er helt tilbake fra 500-tallet. Der marmorsøylene
skyter opp fra vannet. Sisternen er en gigantisk konstruksjon på 140 x 70 meter. Og plass
til 100 000 tonn vann. Sisternene har også fått en solid renovering og oppgradering og
fremstår som enda mer magisk enn tidligere.

Ikke nok med det, Topkapipalasset er også like i nærheten. Den osmanske æra fra 1400-
1800-tallet. Det var her de saftige historiene kommer fra, det er her det var harem med
opptil konkubiner 300 som levde i rangorden. Og fikk opplæring i viktige evner som språk,
kultur, islam, musikk, broderier og dans. Selvsagt måtte det evnukker til for å vokte
haremet. Du må ha fantasi og eventyrlyst for å gjenskape dette i våre dager, men Topkapi
har et vell av etasjer, terrasser, innganger og rom. Med fordums prakt, edelsteiner og
dekorasjoner. Inngangen til selve haremsdelen er ikke inkludert i dag, er det tid - kan du
selv betale å gå inn der. Et besøk i Hagia Irene blir det også.

Palasset har også en helt nydelig park med DEN utsikten!

Innimellom må vi ta oss tid til en lunsj. Dette blir på en lokal restaurant der det passer inn i
programmet vårt. Middagen i kveld organiseres av reiseleder for deg som vil.

Dag 3

Cruise på Bosporos og basarene
Frokost, lunsj

Etter frokost skal vi ut på noe alle må oppleve her i Istanbul: båttur på selveste Bosporus-
stredet. Dette tre mil lange sundet som skiller Europa og Asia, og som er en naturlig
vannvei som forbinder Svartehavet, Egeerhavet og Marmarahavet. Fra båten har du fin
utsikt over Istanbul og byens fornemme forsteder. Tyrkiske borger, ottomanske
sultanpalasser, parker og vakre villaer samt en og annen moské passerer som i en revy.
Etter cruiset går vi til De egyptiske basarene. Her er det krydder, tyrkiske, søte fristelser
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og litt av hvert annet som frister. Det er godteri for øynene og sansene å gå her og de
deler gjerne ut smaksprøver. Om du kjøper med deg krydder så vakuumpakker de gjerne!

Etter en dag med nye severdigheter, svinger vi innom Grand Bazar på veien tilbake til
hotellet. Basarene er digre, de kan være overveldende men akk så spennende! Pust dypt,
pass på det du har med deg og ha et åpent og nysgjerrig sinn. Det blir en liten smakebit
av hvordan det handles på disse kanter. Og hvilket enormt utvalg det er under kuplene.
Stol på guiden og spør dersom du skal handle.

Om kvelden organiserer reiseleder middag for deg som vil.

Dag 4

Mer av Istanbul - nyttårsaften
Frokost, middag

Istanbul har en magnetisk tiltrekning på mange måter. Historisk er én ting, shopping og
mat er to andre. I dag skal vi konsentrere oss om mat og den andre delen av Istanbul. Vi
får en panoramatur over Bosporos-broen som er forbindelsen mellom Europa og Asia. Vi
gjør et fotostopp ved Camlica-høyden som er byens høyeste punkt. Deretter skal vi innom
Beyerbeyi-palasset. Dette ble bygget mellom 1861 - 1865 som en sommerresidens for de
adelige og kongelige. Det er ganske spesielt i arkitekturen der det ligger.

Videre til området Kadiköy der det er enkelt å finne et egnet sted for lunsj (ikke inkl denne
dagen). Alle byer med respekt for seg selv har street food og kredibilitet på dette punktet.
Nå er vi et område som ikke har så mange turister og som har en mer lokal touch over
seg og dermed er også maten litt annerledes.

Vi tar offentlig ferge over til Europa igjen og vi møter bussen vår som viser oss mer. Vi
kjører langs Det gylne horn og de gamle bymurene. Tyrkia har lange tradisjoner for
håndverk og skinn/lær er en av de tingene de er veldig flinke på her. Vi skal på besøk til
en fabrikk, lære mer og finner du noe du liker så er det selvsagt mulighet for å skaffe seg
noe fint og nytt.

I kveld er det nyttårsaften og vi skal spise middag på en restaurant. Det blir en skikkelig
festmiddag! Etterpå går vi et egnet sted for å se byens fyrverkeri.

Dag 5

Istanbul- dag til egen disposisjon
Frokost, middag

Det er første dagen i 2024 og mye vil være stengt. Vi tar dagen som den kommer,
reiseleder vil organisere ut fra hva vi får gjort. Du kan også benytte anledningen til å gjøre
akkurat som du vil utenom - dersom det er å foretrekke.

Kanskje blir det noe som virkelig fanger de orientalske vibbene mens du er i Tyrkia?
Hookah eller shisha, som de sier i Egypt, er vannpipe, og det er slett ikke så skummelt og
farlig som det høres ut som. Det er også mulighet til å få velværebiten i boks ved å
besøke hammam. Det er mange historiske og helt nydelige steder å glemme verden
utenfor for en stund mens man skrubbes etter alle kunstens regler. Dette organiseres og
betales på plass i så fall.

Vi vil uansett samles til avskjedsmiddag denne siste kvelden i Istanbul.

Dag 6

Hjemreise
Frokost
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Etter frokost er det utsjekk og avreise mot flyplassen som ligger et godt stykke å kjøre fra
sentrum. Turkish Airlines har avgang om ettermiddagen og ankomst Oslo Lufthavn er sen
ettermiddag lokal tid.
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